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Bizottsági módosító javaslat

Kövér László úr ,
az Országgyű lés elnöke részére
Helyben

Tisztelt Elnök Úr !

A HHSZ 94. (1) bekezdése alapján az Emberi jogi, kisebbségi, civil- és vallásügyi bizottság a
nemzeti köznevelésről szóló 2011 .évi CXC. törvény módosításáról szóló T/7667 . számú
törvényjavaslathoz a következő

bizottsági módosító javaslato t

terjeszti elő :

1 . A törvényjavaslat 13 . §-a a következők szerint módosul :

„Az Nkt. 33 . (1) bekezdése a következő szöveggel lép hatályba :

33 . § (1) Ha az egyházi és magánintézmény fenntartója a települési önkormányzattal, az oktatásér t
felelős miniszterrel kötött köznevelési szerződés vagy egyoldalú nyilatkozat alapján kiegészítő
támogatásra válik jogosulttá, a fenntartásában m űködő óvoda, általános iskola részt vesz a kötelező
felvételt biztosító óvoda, iskola feladatainak ellátásában . Ennek során felvételi körzetnek kell
tekinteni azt a települést, fővárosban azt a kerületet, amelyben az óvoda, az általános iskol a
székhelye, telephelye található. Az egyházi és magánintézmény fenntartója óvoda esetében a
települési önkormányzattal, egyéb alapfeladat esetében a kormányhivatallal közösen a hivatal és az
állami intézményfenntartó központ véleményének kikérésével meghatározza azt a gyermek- ,
valamint tanulói létszámot, amelynek felvételét az óvoda, az általános iskola nem tagadhatja meg .
Ez a létszám nem lehet kevesebb, mint az óvoda, az általános iskola alapító okiratában - az adot t
feladatellátási helyre - meghatározott felvehet ő maximális gyermek-, tanulói létszám huszonöt
százaléka. Amennyiben nem állami fenntartó kötelez ő állami, önkormányzati feladatot vesz át, az
ehhez kapcsolódó ingó és ingatlan vagy vagyonérték ű jog átadása nem minősül ellenérték fejében
teljesített termékértékesítésnek, illetve szolgáltatás nyújtásának .”

Indokolás :

A kötelező állami, önkormányzati feladatok jellemzően áfa-mentesek . Így az azokat szolgál ó
eszközökhöz, vagyoni értékű jogokhoz sem kapcsolódott áfa visszaigénylési lehetőség. Így a
hatályos áfa-törvény szerint azoknak az ingyenes tulajdonba vagy használatba adása nem min ősül
ellenérték fejében nyújtott termékértékesítésnek vagy szolgáltatásnyújtásnak .



Fentieken túl a kötelező állami, önkormányzati feladatot átvev ő nem állami fenntartó jellemz ően
egyház vagy közhasznú szervezet, így az ingyenes tulajdonba vagy használatba adás közcél ú
adománynak is min ősíthető .
A kormányváltást követően a törvényhozás egyik els ő elfogadott indítványaként az ajándékozás t
illetékmentessé is tette.
A módosító javaslat célja egyértelműsíteni, hogy amennyiben egyházi vagy más nem állam i
fenntartó önkormányzati feladatot lát el, úgy az átadással kapcsolatban az átadót adófizetés i
kötelezettség nem terheli . Ezzel egyértelművé tesszük a vitatott szabályozást .

Budapest, 2012 . július 2 .

/'-‚—t

Dr. Lukács Tamás
elnök


	page 1
	page 2

